

# DETERMINAZIONE A CONTRARRE N. 654 DEL 6-11-2015

OGGETTO: RIPRISTINO DEI CARTELLI IN DIBOND INFORMATIVI POSIZIONATI NEL TERRITORIO DEL PARCO.

CIG: Z8316F666B

L'anno duemilaquindici, il giorno ... SE l ..... del mese di novembre, nella sede dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7.

Il sottoscritto dott. Ciro Pignatelli, in qualità di direttore dell'Ente Parco

- VISTA la Legge 6 dicembre 1991, n. 394 e ss.mm.ii. "Legge Quadro sulle aree protette";
- VISTA la Legge 4 gennaio 1994, n. 10 di istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;
- VISTO il D.P.R. 17 maggio 1996, recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;
- VISTA la Legge 20 marzo 1975, n. 70 e ss.mm.ii. "Disposizioni sul riordinamento degli enti pubblici e del rapporto di lavoro del personale dipendente";
- VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche", e in particolare l'art. 4, comma 2, che disciplina le attribuzioni dei dirigenti;
- VISTO il D.P.R. 27 febbraio 2003, n. 97 e ss.mm.ii. "Regolamento concernente l'amministrazione e la contabilità degli enti pubblici non economici di cui alla legge 20 marzo 1975 n. 70";
- VISTO il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n. DM 0000288 del 16 ottobre 2013 relativo alla modifica dello Statuto dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena adottato con precedente decreto ministeriale n. DPN-DEC-2009-0000515 del 15 aprile 2009;
- VISTO il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare DEC/GAB/ 175 del 22/10/2012 con il quale il dott. Giuseppe Bonanno è stato nominato Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;
- VISTO il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n. 0000151 26/04/2013 di nomina del Direttore dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, dott. Ciro Pignatelli, rubricato al protocollo di questo Ente Parco in data 6 maggio 2013 al n. 3100;
- VISTO il contratto di lavoro di natura privatistica stipulato in data 07/05/2013, con decorrenza 08/05/2013, tra il Presidente, dott. Giuseppe Bonanno, e il dott. Ciro Pignatelli;







- VISTO il Regolamento di Contabilità dell'Ente Parco, di cui alla deliberazione del Consiglio Direttivo n. 57 del 12 dicembre 2008, approvato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare con nota DPN-2009-0007804 del 08 aprile 2009;
- VISTO il bilancio di previsione 2015, di cui alla Deliberazione del Presidente n. 27 del 27.12.2015, approvato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare con nota n. 0005125/PNM del 17/03/2015;
- VISTO il D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;
- VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207, Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163;
- Che, in seguito ai sopralluoghi svolti dall'ufficio tecnico di questo ente Parco, nelle date 01/09/2015 e 09/10/2015, lo stesso ufficio ha riscontrato che i cartelli informativi relativi ai sistemi dunali, alle aree pic-nic, alla cartografia della sentieristica e di benvenuto/arrivederci alle isole, posizionati nel territorio del Parco, hanno subito, nel tempo, un processo di deterioramento dovuto all'esposizione agli agenti atmosferici e in particolare ai raggi ultravioletti del sole, rendendo di fatto illeggibili i loro contenuti; necessario, pertanto, provvedere alla sostituzione dei pannelli deteriorati e alla
- CONSIDERATO

  RITENUTO

  RIT
  - riutilizzo dei pannelli in dibond ancora in buone condizioni attraverso un processo di pulitura, sgrassatura e nuova adesivizzazione, per disporre di ulteriori cartelli utilizzabili in caso di necessità di sostituzione; che per l'ammontare pari a € 8.182,00 come determinato a seguito di indagine di
  - DATO ATTO che per l'ammontare pari a € 8.182,00 come determinato a seguito di indagine di mercato e la natura dell'appalto in oggetto, il sistema più rispondente alle esigenze dell'Ente viene individuato nell'affidamento diretto, ex l'art. 125 Lavori, servizi e forniture in economia del Titolo II contratti sotto soglia comunitaria, del Decreto Legislativo n. 163/2006 "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE" e all'art. 90 del Regolamento di contabilità dell'Ente Parco;
  - DATO ATTO che in ottemperanza all'articolo 26, comma 3 della legge 23 dicembre 1999, n. 488, come modificata dal D.L. 12 Luglio 2004 n. 168 recante "Interventi urgenti per il contenimento della spesa pubblica", rafforzata dall'art. 1 della legge del 7 agosto 2012, n. 135, in seguito alla consultazione del catalogo presente nel sito del Mercato Elettronico per le Pubbliche Amministrazioni di Consip s.p.a., si procede alla richiesta di fornitura dei materiali e del servizio per il riutilizzo dei pannelli in dibond ancora in buone condizioni attraverso un processo di pulitura, sgrassatura e nuova adesivizzazione sopradescritti, da espletarsi in forma telematica mediante ordine diretto tramite il Mercato Elettronico di Consip S.p.a;
  - RITENUTO di nominare la dott.ssa Patrizia Colnago, in qualità di assistente amministrativo di questo Ente Parco, responsabile del procedimento richiamato in oggetto, ai sensi dell'art. 10 del Codice dei contratti sopracitato;

ACCERTATA la propria competenza;

RITENUTO opportuno provvedere in merito;





MINISTERO DELL'AMBIENT



#### **DETERMINA**

Per le motivazioni riportate nelle premesse:

- 1. di avviare la procedura di affidamento diretto, così come previsto dall'art. 125 del D. Lgs. 163/2006 e ss. mm. ed ii e dell'art. 90 del Regolamento di contabilità dell'Ente Parco, per la fornitura dei materiali e del servizio per il riutilizzo dei pannelli in dibond ancora in buone condizioni attraverso un processo di pulitura, sgrassatura e nuova adesivizzazione come sopra sopradescritti, da espletarsi in forma telematica mediante ordine diretto tramite il Mercato Elettronico di Consip S.p.a; ;
- 2. di affidare l'attività di RUP alla dott.ssa Patrizia Colnago, in qualità di assistente amministrativo di questo Ente Parco.

IL DIRETTORE dott. Ciro PIGNATELLI

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

arch. Giovannella URBAN

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICO/AMBIENTALE dott. Yuri DONNO









### PUBBLICAZIONE

La suestesa determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa è stata consegnata, in formato cartaceo e in unico originale.

La presente determinazione n. 654 del 6-11-2015, ai sensi e per gli effetti dell'art. 32 della legge 69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco all'indirizzo. <a href="http://albo.lamaddalenapark.it">http://albo.lamaddalenapark.it</a> per n. quindici giorni consecutivi a far data dal 6-11-1015 con n. 580 di affissione albo.

IL DIRETTORE

dott. Ciro PIGNATELLI



